
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. .25 del ·2 1GEN, 2tl16 

OGGETTO : Produzione artistico-didattico-divulgativa di contenuti audio visuali per i 
percorsi multimediali per la creazione di un Urban Centr nel Comune di 
Castelvetrano - Pist 3 - Linea intervento 6.1.1.1. - P.O. FESR Sicilia 
2007/2013 - CUP C39D10000180006 - CIG 61661899422 - Presa d'atto 
certificato di verifica di conformità della fornitura di servizio 

L'anno duemila )AdI( I il giOrno /AM~J A~J del mese di --f-' ~ -'-J..O. ....-.-,-- ---' in Castelvetrano e nella 

Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata n 

Presiede l'adunanza il S ig. Aw. Felice Junior Errante nella s ua 

qualità di SINDACO e sono rispettivamente presen ti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRA.NTE Felice Junior 
CHIOVFALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RlZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 
- Assessore 

- Assessore 

preso asso 
x 
)< 

)( 

X 
)<. 

;X 

'j 

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. Livio El ia Maggio 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale , dichiara-aperta la riunione e invita a 

deliberare sull'oggetto so praindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il Responsab ile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell ' azione amministrativa esprime parere FAVOREVOLE: 

i l Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli articoli 53 e 55 della Legge n. 142/90,. recepita con L.R. n. 48/91, moditìcata con L.R. 

n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO che: 
Con Deliberazione di G.M. n. 49 del 17.02.2015 è stato approvato il progetto per il "Servizio di produzione 

artistica. didattico. divulgativa dei percorsi multimediali per la creazione di un Urban Center nel comune di 

Castelvetrano", redatto in data OI/20 15 dall' Arch. Giovanni Maria Nuzzo, libero professionista, iscritto 
all'Ordine degli Architetti della provincia di Trapani al n. 132, per rimporto di E 88.674,00, di cui E 
70.566,61 per servizi a base d'asta, E 2.117,00 per oneri per la sicurezza ed E 15.990,39 per iva al 22%; 

Il superiore progetto è stato finanziato, nell 'ambito dei lavori d i "Completamento del recupero urbano e 

culturale del sistema delle piazze con creazione di un Urban Center ed impianto di illuminazione a basso 

inquinamento luminoso dotato di dispositivi di autoproduzione energetica daronti rinnovabili", con i fo nd i 
dell'Asse VI PO FESR 2007/2013, Pist 3, linea intervento 6.1.1.1., decreto della Regione Siciliana n. 1383 
del 15.06.2011, integrato con decreto n. 2205 del 15.09.2011, con il successivo n. 3380 del 30.11.20 11 ed in 
ultimo co n il n. 2600 del 27.09.2012; 

Con contratto d'appa lto rep. N. 8449 del 29.09.2015, registrato all'ufficio delle Entrate di Castelvetrano in 
data 16.10.2015 al n. 38, i servizi sono stati affidati alla ditta Cubecurve s.r.l. con sede in Messina c.da 
Campolino cpl I portici 2, frazione Santa Lucia Sopra Contess, P.I. n. 02743670834, per l'importo di E 
53.204,40 al netto del ribasso d'asta del 26,80% oltre a E 2.117,00 per oneri per la sicurezza; 

ai sensi dell'art. 304 del D.P.R. 207/2010, in data 06.10.2015, giusto verbale di pari data, è stato dato avvio 
all'esecuzione del contratto; 

la fornitura di servizi è stata completata nella sua interezza in data 18.12.2015, pertanto, entro il termine utile 
contrattuale; 

VISTO il certificato di verifica di conformità della fornitura redatto in data 23.12.2015, ai sensi dell'art. 322 de l 
D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 con la quale viene certificato che la fornitura di servizi, hltti indicati nel 
capitolato speciale di appalto, è stata regolarmente eseguita dall'appaltatore; 

RILEVATO che: 

hltti i pagamenti alla ditta appaltatrice sono stati liquidati: 

può essere disposto lo svincolo della cauzione definitiva di E 18.588,00 costituita a mezzo di po lizza 
fidejussoria n. 00A0530304 a garanzia del contratto, rilasciata con decorrenza dal 11108/20 15, da lla 
GROUPAMA Assicurazioni, Agenzia G949 di Messina; 

può essere, altresì, disposto lo svincolo della polizza CAR costituita a mezzo polizza fidejussoria n. 
104750275 emessa con decorrenza dal 13/08/2015 dalla GROUPAMA Assicurazioni, Agenzia G949 di 
Messina; 

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (regolamento di attuazione); 

RITENUTO che nu][a osta alla presa d'atto del certificato di verifica di conformità delle fornitura di servizi; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 



1.  PRENDERE ATTO del cert ifi cato di verifica di conformità delrappalto relativo al "Servizio di 

produzione artistica, didattico, divulgativa dei percorsi multimediali per la creazione di /In Urball Center 

nel comune di Castelvetrano", redatto in data 23.12.20 15 dall'Arch. Giovanni Maria Nuzzo . Direttore 
dell'esecuzione del contratto, dall' amministratore unico della ditta e dal Responsabile Unico d I 
Procedimento, dal quale risulta che la fornitura di servizi è stata regolarmente eseguita. 

2.  STABIURE che si procederà allo svincolo delle polizze fIdejussorie di cui in premessa con separato 
provvedimento del Dirigente de l III Settore - Uffici Tecnici, non appena verrà adottato il presente atto. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presente  
deliberazione I. E. a' sensi dell'art. 1211 0 comma~  
la L. R. n. 44/91.  



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

IL SEG <TARIp ~ ALEZI~ 

- ----- .--J-- ~- ~- --­
V 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTlFICATO DI PUB B ICAZIONE 
ESECUTIVA I 

I 
Il sottoscritto Segretario certi fica, su conf,:ll1ne attestazione 

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91 
del messo comunale, che la pre3ente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretori o  
Castelvetrano , li 2 1GN, 2016  

I dal _ _ _________ al ___ ._____, .,__,,_,_ 

I 
ICastelvetranc· , lì --- - - .. ,--.-,---..IL SEGREfARIO 

I 

I IL SEGRETARIO COMUNALE 
I 

I  
'-------t-:f- ----------~~ ~ ---'--------- - - ---- - -- - - - - - ------'' . 

~ . 

, , 

CERTIFICATO DI ESECUJIV1TA 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____..____ dopo il 10° giorno dalla relativa 

pubblicazione 

IL SEGRETARIO COM:jN!d~ E 



••••• 

••••• 

L. b ~t Cons rz o tll Trapani 

Città di Castelvetrano 
elinunte

IIIOSETTORE 

- UFFICI TEC re 

OGGETTO:Servizio di produzione artistica, didattico, divulgativa dei percorsi multimediali 

per la creazione di un Urban Center nel comune di Castelvetrano. 

IMPORTO: Lavori a base d 'asta €. 70.566,61 oltre a € 2.117,00 

per oneri per la sicurezza. 

CODICE UNICO DI PROGETTO (C.UoPo): C39D10000180006 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CoI.G.): 6166189422 

DITTA: Cubecurve s.r.l. con sede Bivio Santa Lucia cpl " I Portici 2" 98125 Messina P.I. 

02743670834 

CONTRATTO D'APPALTO: Rep. n. 8449 del 20.09.2015 registrato a Castelvetrano il 

16/ 10/2015 al il.38 ­

IMPORTO CONTRATTUALE: € 53.204 ,40 al netto del ribasso d'asta del 26.80 % oltre a 

€ 2.117,00 per oneri per la sicurezza 

VERIFICA DI CONFORMITA' DELLE FORNITURE DI SERVIZI 

(Art. 322 deldpr20712010) 

PROGETTO: Il progetto in epigrafe, dell ' importo complessi vo di € 88.674,00 di cui € 

70566,61 per servizi a base d 'asta, oltre € 2117,00 per oneri della sicurezza e € 15990,39 

per Iva al 22% , è stato redatto dall'arch. Giovanni Nuzzo nella qualità di incaricato 

dell 'Amministrazione di Direttore della esecuzione del contratto della fornitura di servizio di 

cui in epigrafe ; 

APPROVAZIONE PROGETTO: il progetto principale è stato approvato con deliberazione di 

G.M. n. 49 del 17.02.2015; 

ASSUNTORE DELLA FORNITURA DI SERVIZI: nella gara a procedura aperta del 

04/08/2014 la ditta "CUBECURVE S.R.L. " con sede in Messina, è rimasta aggiudicataria della 



fornitura di servizi per l'aggìudicata somma di ( 53.204,40 al netto del ribasso d'asta del 

26,80% oltre a 

( 2 .117,00 per oneri per la sicurezza, per un importo contrattuale di ( 53.771,76 oltre Iva 

al 22%; 

CAUZIONE DEFINITIVA: In ottemperanza alle prescrizioni di cui all 'art. 16 del Capitolato 

d'Oneri, la ditta ha costituito cauzione definitiva a mezzo polizza fideiussoria n. 00A0530304 

dell'1l.08.2015, rilasciata dalla Groupama Assicurazioni, Agenzia G949 Messina San Marti­

no; 

CONTRATTO DI APPALTO: Le forniture di servizio sono state affidate alla ditta CubeCurve 

s.r.l. da San Cataldo con contratto di appalto rep. N. 8449 del 29.09.2015 , registrato 

all'Ufficio delle Entrate di Castelvetrano in data 16.10.2015 al n. 32; 

AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO: La fornitura di servizio di cui trattasi ha avuto 

inizio in data 06.10.2015 giusto verbale di pari data ai sensi dell'art. 304 del D.P.R. 

207/ 2010; 

TEMPO STABILITO PER L'ESECUZIONE: Il termine entro cui consegnale le forniture di 

servizi è stato fissato in giorni 90 giusto quanto normato all'art. 09 del Capitolato Speciale 

di Appalto; 

SOSPENSIONE E RIPRESA: durante il corso dell'appalto le forniture non sono state sospe­

se; 

SCADENZA DEL TEMPO UTILE: la scadenza del tempo utile assegnato per dare compiute 

tutte forniture di servizI è il 03/ 01 / 2016; 

ULTIMAZIONE DELLA FORNITURA: La fornitura di servizi è stata consegnata nella sua 

interezza in data 18.12.2015, pertanto entro il termine utile contrattuale. 

RISERVA DELLA DITTA: la ditta non ha apportato durante il corso den'appalto alcuna ri­

serva; 

INFORTUNI SUL LAVORO: durante il corso dell'appalto non sono pervenute al direttore 

dell'esecuzione del contratto comunicazioni di avvenuto infortunio sul lavoro; 

ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI ASSUNTI: Gli operai sono stati assicurati 

~ I  
/ l ~ 

/ 
I 



l'I.N.AI.L. di Messina con polizza assicurativa del 07.10.2015 , codice ditta 14102461;  

DIREZIONE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO: il contratto è stato diretto dal arch.  

Giovanni Nuzzo, libero professionista;  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: il responsabile del procedimento è Il Dott. Vincen-

zo  Caime;  

********** 

VISITA DI CONTROLLO 

L'anno  DUEMILAQUINDICI il  giorno  23 del  mese  di  Dicembre  (23.12.2015)  in  Castelve-

trano. 

Alla  visita  dei  luoghi  ove  è stata  eseguita  la  fornitura  di  serv izi,  sono  intervenuti  il  direttore 

per  l'esecuzione  del  contratto  arch.  Giovanni  Nuzzo  e  il  rappresentante  della  ditta  Cubecur-

ve . S.r.l.  Alessandro  Zurro giusta  delega del  23/ 12/2015 che  si  allega. 

Sulla  base  del  progetto  e  della  documentazione  contrattuale  si  è proceduto  all 'esecuzione 

delle  seguenti  verifiche: 

a)  All'ispezione  della  fornitura  delle  produzioni  dei  servizi  audio  visivi  a  carattere  mul-

timediale  constatando che  le  stesse: 

Sono  state  fornite  rispettando  il  progetto,  salvo  lievi  modifiche  rientranti  nella 

facoltà  discrezionale  del  Direttore  per  l'Esecuzione  del  Contratto,  nonché  secon-

do  le  prescrizioni  contrattuali; 

b)  Alla  verifica  delle  caratteristiche  e  per  le  finalità  informatiche e  didattiche sono  state 

risconte  conformi  agli  atti  progettuali. 

In seguito alle  risultanze  della  v isita di  cui  sopra ,  il  sottoscritto Direttore  per  l'Esecuzione del 

Contratto,  considerato che: 

la  fornitura  dei  servizi  corrisponde  alle  previsione  di  progetto "salvo  liev i  modifi-

che  rientranti  nella  facoltà  discrezionale  del  Direttore  per  l'Esecuzione  de l  con-

tratto. e  che  la  stessa  è stata  eseguita  a  regola  d'arte ed  in  conformità  delle  pre-

scrizioni  contrattuali; 

Che  l 'importo della  fornitura  non  supera  quelle  delle somme autorizzate; 

3  



Che  la  fornitura è stata ultimata entro  i l  termine  utile contrattuClle; 

Che  l'appaltatore  ha  ottemperato  a  tutti  gli  obblighi  derivanti  dal  contratto  e  da­

gli ordini e disposizioni date dal Direttore per l'Esecuzione del Contratto durante 

il co rso di prestazione di servizi; 

CERTIFICA 

che la fornitura di servizi tutti indicati nel capitolato speciale d'appalto indicata in 

oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi spe­

cificato è regolarmente eseguita, pertanto, liquida il credito dell'appaltatore come 

nel seguito proponendo il pagamento dello stesso a tacitazione di ogni suo diritto ed 

avere: 

Somma autorizzata dell'importo 

netto ribassato con gli oneri della sicurezza €. 55.321,40 

Da cui deducendo: 

1) 1 fattura del 12/11/2015 ..... .... .... . ( 16.596,42 

2) 2 fattura del 18/ 12/ 2015. ( 27.660,70 

Resta il credito di ,........ ................... .. .. C 11.064,28 

undiclmilazerosessantaquattro/ventotto del che si è redatto il presente ve rbale, in triplice 

copia,che previa lettura e conferma viene sottoscritto da i intervenuti in segno di completa 

accettazione.­

Il Direttore della Esecuzi 

Il RUP 

Arch·. Vincenzo Caime 

' -': ~ \ ~\:) 

4 


	a.pdf
	25

